
dep 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0006230122RP 
Processo Administrativo N° 00.06.23.01.22-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 30/06/2022 08:49:37 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
06/07/2022 12:49:43 CADASTRO DE PROPOSTA MELO AMORIM TURISMO EIRELI 
07/07/2022 16:12:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
O pregoeiro original do processo (MAX RONNY PINHEIRO) foi substituído pela autoridade do promotor. JOSE MAC DOWEL 
TEIXEIRA AZEVEDO NETO assume suas atribuições. 
07/07/2022 16:14:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fica registrado em ata que o pregoeiro original do processo está em período de férias. 
12/07/2022 13:47:14 CADASTRO DE PROPOSTA WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME 
12/07/2022 17:59:52 CADASTRO DE PROPOSTA JUANICE PESSOA DE BARROS ALBUQUERQUE VIAGENS E TURISMO 
12/07/202222:21:06 CADASTRO DE PROPOSTA R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS 
13/07/2022 00:36:39 CADASTRO DE PROPOSTA ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA 
13/07/202200:41:28 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA 
13/07/2022 06:29:39 CADASTRO DE PROPOSTA AGENCIA AEROTUR LTDA 
13/07/2022 09:04:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, a título de informação o valor de referência é de 8% para o item 01 e 02. 
13/07/2022 09:15:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir das 09h30min (horário de Brasília) daremos início a fase de lances. 
13/07/2022 09:42:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito ao licitante(s) arrematante(s) que se manifestem a respeito da possibilidade de ofertar uma melhor proposta para 
administração pública. 

13/07/2022 09:52:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fica convocado o(s) licitante(s) arrematante(s) para apresentar proposta reajustada no prazo de 24h, tudo conforme disposto no item 
13.1 do edital, a contar o prazo a partir desta mensagem. 
13/07/2022 11:17:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
A sessão será retomada dia 14/07/2022 a partir das 10h. 
14/07/2022 10:20:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes. 
14/07/2022 10:20:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos retomar o certame. 
14/07/2022 10:41:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa JUANICE PESSOA DE BARROS ALBUQUERQUE VIAGENS E TURISMO não ofertou lances e também não se 
manifestou a cerca de uma melhor proposta. Dessa forma foi aceito o preço ofertado. Ao verificar os documentos anexados no 
sistema a mesma não anexou proposta. Portanto sua proposta será desclassificada. 
14/07/2022 10:42:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Recebido proposta da empresa MELO AMORIM TURISMO EIRELI conforme solicitado. 
14/07/2022 10:43:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após análise dos documentos de habilitação, declaro habilitada a empresa MELO AMORIM TURISMO EIRELI. 
14/07/2022 10:45:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito ao licitante(s) arrematante(s), R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS, que se manifeste a respeito da possibilidade de 
ofertar uma melhor proposta para administração pública. 
14/07/2022 12:00:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fica convocado o(s) licitante(s) arrematante(s) R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS para apresentar proposta reajustada no 
prazo de 24h, tudo conforme disposto no item 13.1 do edital, a contar o prazo a partir desta mensagem. 
14/07/2022 14:51:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Recebido proposta da empresa R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS conforme solicitado. 

Gerado em: 19/07/2022 10:16:14 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

14/07/2022 14:51:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Documentos de habilitação em análise. 
14/07/2022 15:09:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após análise dos documentos de habilitação, declaro habilitada a empresa R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS. 
14/07/2022 15:11:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Assim, declaro vencedora as empresas MELO AMORIM TURISMO EIRELI para o item 01 e a empresa R.R.F. GUIMARÃES 
AGÊNCIA DE VIAGENS para o item 02. 
14/07/2022 15:12:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fica desde já marcado a data para manifestação de recursos, amanhã a partir das 09:00 horas. 
15/07/2022 08:59:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes. 
15/07/2022 08:59:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aberto prazo para manifestação de recursos. 

LOTE 1 -ADJUDICADO 
ITEM 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: LIBERTY 
Descrição: 20655 - SERVIÇOS DE HOTELARIA NO ÂMBITO NACIONAL 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,01 

Modelo: SERVIÇO 

Valor Total: 0,01 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 MELO AMORIM TURISMO EIRELI 098 30.277.981/0001-80 0,01 0,01 Sim 
2 WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - 078 07.340.993/0001-90 0,01 0,01 Sim 
3 R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS 088 33.318.780/0001-71 0,01 0,01 Sim 
4 JUANICE PESSOA DE BARROS ALBUQUERQUE 064 18.802.013/0001-40 0,01 0,01 Sim 
5 AGENCIA AEROTUR LTDA 019 08.030.124/0001-21 310.284,00 7,98 Sim 
6 ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA 092 21.331.404/0001-38 8,00 8,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

30/06/2022 08:49:36 PUBLICADO 

30/06/2022 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

13/07/2022 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

13/07/2022 09:30:46 DISPUTA 

13/07/2022 09:30:46 LANCE MELO AMORIM TURISMO EIRELI (PARTICIPANTE 098) 0,01 

13/07/2022 09:30:46 LANCE WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 0,01 

13/07/2022 09:30:46 LANCE JUANICE PESSOA DE BARROS ALBUQUERQUE VIAGENS E TURISMO 0,01 

13/07/2022 09:30:46 LANCE R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS (PARTICIPANTE 088) 0,01 

13/07/2022 09:30:46 LANCE ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 092) 8,00 

13/07/2022 09:30:46 LANCE AGENCIA AEROTUR LTDA (PARTICIPANTE 019) 310.284,00 

13/07/2022 09:33:22 LANCE AGENCIA AEROTUR LTDA (PARTICIPANTE 019) 7,99 

13/07/2022 09:33:38 LANCE AGENCIA AEROTUR LTDA (PARTICIPANTE 019) 7,98 

Gerado em: 19/07/2022 10:16:14 2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

13/07/2022 09:40:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 098 
13/07/2022 09:40:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
13/07/2022 09:40:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MELO AMORIM TURISMO EIRELI 
13/07/2022 09:40:46 HABILITAÇÃO 

13/07/2022 09:49:20 MENSAGEM MELO AMORIM TURISMO EIRELI (PARTICIPANTE 098) 
prezados, já estamo com nossa melhor oferta. 
13/07/2022 09:53:50 MENSAGEM MELO AMORIM TURISMO EIRELI (PARTICIPANTE 098) 
A proposta inserimos aqui no portal?, ou encaminhamos em algum e-mail.? 
13/07/2022 09:55:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 098: Deverá ser anexada na plataforma, tudo conformo disposto no item 13.1 do edital. 
13/07/2022 10:24:53 MENSAGEM MELO AMORIM TURISMO EIRELI (PARTICIPANTE 098) 
Proposta inserida, prezados. 
13/07/2022 11:18:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 098: Ciente. 
14/07/2022 10:23:44 MENSAGEM MELO AMORIM TURISMO EIRELI (PARTICIPANTE 098) 
BOm dia 
15/07/2022 09:00:08 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

15/07/2022 09:30:09 EM ADJUDICAÇÃO 

15/07/2022 09:40:57 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
ITEM 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: propria Modelo: propria 
Descrição: 20656 - SERVIÇO DE RESERVA, EMISSÃO E ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E 
INTERNACIONAIS 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,01 Valor Total: 0,01 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS 024 33.318.780/0001-71 0,01 0,01 Sim 

2 MELO AMORIM TURISMO EIRELI 072 30.277.981/0001-80 0,01 0,01 Sim 

3 WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - 086 07.340.993/0001-90 0,01 0,01 Sim 

4 ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA 081 21.331.404/0001-38 0,01 0,01 Sim 

5 AGENCIA AEROTUR LTDA 075 08.030.124/0001-21 332.370,00 8,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

JUANICE PESSOA DE BARROS ALBUQUERQUE 053 18.802.013/0001-40 0,01 0,01 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

30/06/2022 08:49:36 PUBLICADO 

30/06/2022 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

13/07/2022 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

Gerado em: 19/07/2022 10:16:14 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

13/07/2022 09:30:47 DISPUTA 

13/07/2022 09:30:47 LANCE JUANICE PESSOA DE BARROS ALBUQUERQUE VIAGENS E TURISMO 0,01 

13/07/2022 09:30:47 LANCE MELO AMORIM TURISMO EIRELI (PARTICIPANTE 072) 0,01 

13/07/2022 09:30:47 LANCE WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME (PARTICIPANTE 0,01 

13/07/2022 09:30:47 LANCE R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS (PARTICIPANTE 024) 0,01 

13/07/2022 09:30:47 LANCE ORLEANSTUR VIAGENS E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 081) 0,01 

13/07/2022 09:30:47 LANCE AGENCIA AEROTUR LTDA (PARTICIPANTE 075) 332.370,00 

13/07/2022 09:34:56 LANCE AGENCIA AEROTUR LTDA (PARTICIPANTE 075) 8,00 

13/07/2022 09:40:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

• 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

13/07/2022 09:40:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 053 
13/07/2022 09:40:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JUANICE PESSOA DE BARROS ALBUQUERQUE VIAGENS E TURISMO 

13/07/2022 09:40:47 HABILITAÇÃO 

14/07/2022 10:41:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS 
14/07/2022 10:41:34 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
JUANICE PESSOA DE BARROS ALBUQUERQUE VIAGENS E TURISMO inabilitado. Motivo: A empresa JUANICE PESSOA DE 
BARROS ALBUQUERQUE VIAGENS E TURISMO não ofertou lances e também não se manifestou a cerca de uma melhor proposta. 
Dessa forma foi aceito o preço ofertado. Ao verificar os documentos anexados no sistema a mesma não anexou proposta. Portanto 
sua proposta será desclassificada. 
14/07/2022 13:31:10 MENSAGEM R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS (PARTICIPANTE 024) 

Boa Tarde Senhores! Estaremos providenciando proposta ajustada conforme solicitação 

14/07/2022 13:40:59 MENSAGEM R.R.F. GUIMARÃES AGÊNCIA DE VIAGENS (PARTICIPANTE 024) 

Boa Tarde Senhores! Acabamos de anexar proposta ajusta nos documentos complementares. 

15/07/2022 09:00:08 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

15/07/2022 09:30:08 EM ADJUDICAÇÃO 

15/07/2022 09:40:57 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Gerado em: 19/07/2022 10:16:14 4 de 4 


